リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社フクトー）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社フクトー（代表取締役 福田 寿和）の SDGs 宣言を策定支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社フクトー 代 表 者 代表取締役 福田 寿和

所 在 地 岩手県奥州市胆沢区南都田字林福野５２

事 業 内 容 とび・土木工・建設一式・道路舗装・林業一式

企 業 紹 介

当社は平成 27年 5月に設立し、ブルドーザ等重機オペレーションによる

土工事、整地工事を主として技術を磨き、実績を積んでまいりました。

 地域の水田圃場整備事業を請け負い、地域の農林水産業のインフラ整備

に貢献しております。また、冬季は除雪作業受注等により地域の困りご

とに対応している地域密着型企業です。

２．関連するゴール

以上

2024 年 4月 26 日

宣言日

宣言者

2024年4月26日

代表取締役 福田 寿和

当社は、圃場整備工事業を主体とし、地域のインフラを整備することで、
「地域の未来を支え、持続可能な農業を築くため」、SDGsの達成に向け、
下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社フクトーは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
• 作業現場での安全対策・健康管理を徹
底し、労働者の安全と健康を確保する
と同時に、働きやすい環境を整える取
り組みを進めてまいります。

ＣＯ２削減
• 環境への負荷を最小限に抑えるために、
土壌や水質の保全に努め、排出される
二酸化炭素の削減を図り、気候変動対
策に貢献してまいります。

地域貢献
• 地域のニーズに合わせた提案や解決策
を提供してまいります。また、地域社
会と連携し、インフラ整備や災害復旧
を通じて地域へ貢献いたします。

株式会社フクトー